

SOMMER HOLDING 3 ApS

Nærum Hovedgade 3
2850 Nærum

CVR-nr. 27989667

Årsrapport for 2023

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. maj 2024

Ole Sommer Jr.
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SOMMER HOLDING 3 ApS Nærum Hovedgade 3 2850 Nærum
CVR-nr.	27989667
Stiftelsesdato	9. august 2004
Hjemsted	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Ole Sommer Jr.
Revisor	Sønderup I/S statsautoriserede revisorer Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	31824559
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som holdingselskab for kapitalinteressen E. Sommer Tåstrup-Ejendomme A/S

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 3.801.875, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 47.276.777, og en egenkapital på kr. 47.090.427.

Årets positive resultat skyldes det generelle kurstigninger på værdipapirerne, som naturligt har påvirket selskabets værdipapirbeholdning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab		-81.745	-80.560
Driftsresultat		-81.745	-80.560
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		1.215.688	-787.882
Andre finansielle indtægter	2	2.726.437	434.104
Finansielle omkostninger	3	-35.054	-3.558.339
Resultat før skat		3.825.326	-3.992.676
Skat af årets resultat		-23.451	0
Årets resultat		3.801.875	-3.992.676
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		167.500	158.000
Overført resultat		3.634.375	-4.150.676
Resultatdisponering		3.801.875	-3.992.676

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i Kapitalinteresser	4, 5	17.890.860	17.675.174
Finansielle anlægsaktiver		17.890.860	17.675.174
Anlægsaktiver		17.890.860	17.675.174
Tilgodehavende selskabsskat		247.379	100.009
Andre tilgodehavender		96.709	75.828
Tilgodehavender		344.088	175.837
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.920.737	25.747.154
Værdipapirer og kapitalinteresser		28.920.737	25.747.154
Likvide beholdninger		121.092	28.972
Omsætningsaktiver		29.385.917	25.951.963
Aktiver		47.276.777	43.627.137

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		45.922.926	42.288.552
Udbytte for regnskabsåret		167.500	158.000
Egenkapital		47.090.426	43.446.552
Anden gæld		36.712	36.540
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		149.639	144.045
Kortfristede gældsforpligtelser		186.350	180.585
Gældsforpligtelser		186.350	180.585
Passiver		47.276.777	43.627.137
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	42.288.552	158.000	43.446.552
Betalt udbytte	0	0	-158.000	-158.000
Årets resultat	0	3.634.375	167.500	3.801.875
Egenkapital 31. december 2023	1.000.000	45.922.927	167.500	47.090.427

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

Der har ikke været udbetalt vederlag til ansatte i indeværende og sidste regnskabsår.

2. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter værdipapirer	280.400	183.690
Udbytte, brutto	258.442	250.414
Kursgevint, værdipapirer	2.187.595	0
	<u>2.726.437</u>	<u>434.104</u>

3. Finansielle omkostninger

Renteudgifter værdipapirer	7.001	0
Renter Bank	0	1.325
Renter SKAT	0	7.134
Renter anpartshaver	5.594	1.763
Kurstab, værdipapirer	0	3.521.915
Bankomkostninger & gebyrer	22.459	26.202
	<u>35.054</u>	<u>3.558.339</u>

4. Kapitalandele i kapitalinteresser

Kostpris primo	20.551.750	20.551.750
Kostpris ultimo	<u>20.551.750</u>	<u>20.551.750</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.876.576	-2.088.694
Årets resultat	1.215.686	-787.882
Årets udbytte	-1.000.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.660.890</u>	<u>-2.876.576</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.890.860</u>	<u>17.675.174</u>

5. Kapitalandele i kapitalinteresser*Kapitalinteresser*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
E. Sommer Tåstrup-Ejendom A/S	Rudersdal	25,00	71.563.443	4.862.751
			<u>71.563.443</u>	<u>4.862.751</u>

6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter

2023

2022

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

8. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
Børsnoterede aktier	17.792.578	1.908.812
Børsnoterede obligationer	11.128.159	278.783
Dagsværdi niveau	1	
